
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АЛЬМЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(МАОУ Альмяковская ООШ) 

Советская ул., 36 

с.Альмяково, Первомайский район, 

Томская область, 636945,  

Телефон: 8(38245)30-5-30 

E-mail: almschool2007@yandex.ru 

ИНН/КПП 7012003577/701201001 

ОГРН 1027002953361 

24.01.2025 № 6/1-О  

 

ПРИКАЗ 
Об организации  

 методической работы и наставничества 

 
     В целях формирования инновационного образовательного пространства школы, повышения 

качества образования, развития педагогического потенциала, повышения уровня 

профессионального мастерства, организации методической работы, на основании плана работы 

школы на 2024-2025 год ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.   Утвердить состав Методического совета: 

-  Хлебенкова М.П., учитель русского языка и литературы, руководитель школьного медиацентра 

«КРОШ», руководитель школьной первички «Движение Первых», председатель Методического 

совета.  

-  Демакова Т.А., учитель истории и обществознания, координатор Центра гражданских инициатив 

«Время выбора», секретарь Методического совета. 

-  Захарова Л.В., учитель начальных классов, руководитель отряда ЮИД «Школьный патруль», 

член Методического совета. 

-  Клепиков В.П., учитель физкультуры и технологии, руководитель школьного спортклуба 

«Здоровяк», член Методического совета. 

-  Комарова Я.В., воспитатель, учитель ИЗО и музыки, руководитель школьного театра «Полёт 

фантазии», член Методического совета. 

2.   В целях ускорения процесса профессионального становления молодых и начинающих 

педагогов, а также развития способности самостоятельно и качественно выполнять возложенные 

на них обязанности по занимаемой должности и в соответствии с Положением о наставничестве 

назначить с 24.01.2025 по 31.08.2025 наставниками и подшефными (стаж работы до 5 лет) 

следующих педагогов: наставник Хлебенкова М.П., учитель русского языка и литературы – 

подшефный Комарова Я.В., воспитатель.  

3.   Наставникам в своей деятельности руководствоваться положением о наставничестве, составить 

план работы с подшефным на учебный год, по окончании сдать отчёт; оказывать методическую 

помощь в разработке технологической карты урока, выборе темы по самообразованию, 

составлении календарно-тематического планирования; оказывать методическую помощь в 

освоении технологий. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 Директор школы _____________ М.П. Хлебенкова 

 

 

С приказом ознакомлены:   _________ Т.А. Демакова _________ Л.В. Захарова                                                 

 

__________ В.П. Клепиков   __________Я.В. Комарова 

mailto:almschool2007@yandex.ru

		2025-02-17T13:57:41+0700
	Хлебенкова Маргарита Петровна




